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Socialförvaltningen Tjänsteskrivelse 2025-09-22 
SN/2024:1 

Delårsrapport per augusti 2025 

Förslag till beslut 
Socialnämnden tar del av delårsrapport per augusti 2025. 

Sammanfattning 
Den 1 juli trädde den nya socialtjänstlagen i kraft. I den nya lagen läggs mer tonvikt på 
förbyggande arbete, insatser utan biståndsbeslut och lättillgänglighet. Under föregående år och 
början av 2025 har förberedelserna inför den nya lagen pågått med framförallt fokus på 
information och utbildning samt nuläges- och behovsanalys. Inför den nya lagen har nämnden 
enskilt samt gemensamt med omvårdnadsnämnden genomfört en analys av nuläget, behov och 
förutsättningar inför omställning till ny socialtjänstlag samt gemensamt med 
omvårdnadsnämnden prioriterat vilka aktiviteter som ska utföras. I samband med den nya lagens 
i ikraftträdande har nämnden fattat beslutat om vilka insatser som från och med den 1 juli ska 
erbjudas utan behovsprövning. Utöver detta har den nya lagen inneburit en omfattande 
revidering av nämndens delegationsordning samt förberedande arbete i verksamhetssystemet. 
Övergången till den nya lagen har inledningsvis fungerat väl. Hittills har 25 insatser utan 
behovsprövning startats upp. Fokus framåt under hösten är uppföljningen av insatser utan 
behovsprövning och att förankra arbetssätt kopplat till dessa. 

Vid socialnämnden i juni fattades även beslut om tre pilotprojekt som ska erbjudas utan 
behovsprövning; Individanpassat stöd till arbete (IPS), nätverksmöte utan att ha en pågående 
kontakt med socialtjänsten samt familjeorienterat boendestöd. Planering för projekten har pågått 
under vår och sommar och vissa har redan startat upp medan andra inväntar rekrytering och 
beräknas påbörjas under hösten. 

I början av året beslutade nämnden att från och med den 1 mars ta över driften av nämndens två 
socialpsykiatriska gruppbostäder i egen regi. Västra vägen och Sunnangården har sedan 2009 
respektive 2012 drivits på entreprenad. Inför övergången skedde ett intensivt samarbete mellan 
vuxenenheten, stadens HR-avdelning och Nytida AB som tidigare drivit boendena för att 
säkerställa en så smidig övergång som möjligt för både personal och de boende. Tolv av tretton 
anställda valde att följa med i övergången vilket underlättade omställningen. En 
brukarundersökning har under sommaren genomförts hos de boende på Västra Vägens och 
Sunnangårdens gruppboenden. Syftet var att undersöka de boendes trivsel, känsla av trygghet och 
upplevelse av att bo på gruppboendena. Brukarundersökningen innehöll även två frågor kring 
övergången till egen regi och hur den upplevts. Resultatet av undersökningen visar att majoriteten 
av de boende har positiva upplevelser på samtliga mätvärden och att övergången inte påverkat de 
boende nämnvärt. Uppföljningen redovisas för socialnämnden i september. 
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Kommunfullmäktige beslutade i stadens verksamhetsplan och budget för 2025 om fem mål för 
socialnämnden. Arbetet med nämndmålen pågår enligt plan. 
 
Nämndens nettokostnader uppgår till 146,3 mkr vilket är en ökning med 8,1 mkr (5,8 %), jämfört 
med föregående år. 
 
Periodens budgetavvikelse är 8,5 mkr (5,8 %) och förklaras i huvudsak av lägre kostnad för 
tjänsteköp inom vuxenenheten och lägre kostnad kostnader för förvaltningsgemensam 
administration. 
 
Nämndens helårsprognos visar en positiv avvikelse på 5,0 mkr utifrån högre kostnad för 
familjehemsvård inom barn- och ungdomsenheten och för arbetsmarknadsåtgärder och vakanser 
inom ekonomi- och arbetsmarknadsenheten. Vuxenenheten ger en lägre kostnad för 
institutionsvård och förvaltningsgemensam administration ger en lägre kostnad för tjänsteköp 
och central administration. 
 
Socialnämnden har inte gjort några investeringar i perioden och prognosen för helåret ligger i 
paritet med budget. 
 

Handlingar 
- Tjänsteskrivelse daterad 2025-09-22 
- Bilaga: Delårsrapport per augusti 2025 

 
 
 
 
Mikael Olofsson   Elin Nordström 
Förvaltningschef   Stabschef 
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Delårsrapport per augusti 2025 

SOCIALNÄMNDEN 

SN/2024:1, behandlas på socialnämnden 2025-10-06. 

Bilaga 1 till SN/2024:1
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Förvaltningsberättelse 

Sammanfattning 

Den 1 juli trädde den nya socialtjänstlagen i kraft. I den nya lagen läggs mer tonvikt på förbyggande arbete, 
insatser utan biståndsbeslut och lättillgänglighet. Under föregående år och början av 2025 har förberedelserna 
inför den nya lagen pågått med framförallt fokus på information och utbildning samt nuläges- och behovsanalys. 
Inför den nya lagen har nämnden enskilt samt gemensamt med omvårdnadsnämnden genomfört en analys av 
nuläget, behov och förutsättningar inför omställning till ny socialtjänstlag samt gemensamt med 
omvårdnadsnämnden prioriterat vilka aktiviteter som ska utföras. I samband med den nya lagens i ikraftträdande 
har nämnden fattat beslutat om vilka insatser som från och med den 1 juli ska erbjudas utan behovsprövning. 
Utöver detta har den nya lagen inneburit en omfattande revidering av nämndens delegationsordning samt 
förberedande arbete i verksamhetssystemet. Övergången till den nya lagen har inledningsvis fungerat väl. Hittills 
har 25 insatser utan behovsprövning startats upp. Fokus framåt under hösten är uppföljningen av insatser utan 
behovsprövning och att förankra arbetssätt kopplat till dessa. 

Vid socialnämnden i juni fattades även beslut om tre pilotprojekt som ska erbjudas utan behovsprövning; 
Individanpassat stöd till arbete (IPS), nätverksmöte utan att ha en pågående kontakt med socialtjänsten samt 
familjeorienterat boendestöd. Planering för projekten har pågått under vår och sommar och vissa har redan 
startat upp medan andra inväntar rekrytering och beräknas påbörjas under hösten. 

I början av året beslutade nämnden att från och med den 1 mars ta över driften av nämndens två 
socialpsykiatriska gruppbostäder i egen regi. Västra vägen och Sunnangården har sedan 2009 respektive 2012 
drivits på entreprenad. Inför övergången skedde ett intensivt samarbete mellan vuxenenheten, stadens HR-
avdelning och Nytida AB som tidigare drivit boendena för att säkerställa en så smidig övergång som möjligt för 
både personal och de boende. Tolv av tretton anställda valde att följa med i övergången vilket underlättade 
omställningen. En brukarundersökning har under sommaren genomförts hos de boende på Västra Vägens och 
Sunnangårdens gruppboenden. Syftet var att undersöka de boendes trivsel, känsla av trygghet och upplevelse av 
att bo på gruppboendena. Brukarundersökningen innehöll även två frågor kring övergången till egen regi och hur 
den upplevts. Resultatet av undersökningen visar att majoriteten av de boende har positiva upplevelser på 
samtliga mätvärden och att övergången inte påverkat de boende nämnvärt. Uppföljningen redovisas för 
socialnämnden i september. 

Kommunfullmäktige beslutade i stadens verksamhetsplan och budget för 2025 om fem mål för socialnämnden. 
Arbetet med nämndmålen pågår enligt plan. 

Nämndens nettokostnader uppgår till 146,3 mkr vilket är en ökning med 8,1 mkr (5,8 %), jämfört med 
föregående år. 

Periodens budgetavvikelse är 8,5 mkr (5,8 %) och förklaras i huvudsak av lägre kostnad för tjänsteköp inom 
vuxenenheten och lägre kostnad kostnader för förvaltningsgemensam administration. 

Nämndens helårsprognos visar en positiv avvikelse på 5,0 mkr utifrån högre kostnad för familjehemsvård inom 
barn- och ungdomsenheten och för arbetsmarknadsåtgärder och vakanser inom ekonomi- och 
arbetsmarknadsenheten. Vuxenenheten ger en lägre kostnad för institutionsvård och förvaltningsgemensam 
administration ger en lägre kostnad för tjänsteköp och central administration. 

Socialnämnden har inte gjort några investeringar i perioden och prognosen för helåret ligger i paritet med 
budget. 

Händelser av väsentlig betydelse 

Den 1 juli trädde den nya socialtjänstlagen i kraft. I den nya lagen läggs mer tonvikt på förbyggande arbete, 
insatser utan biståndsbeslut och lättillgänglighet. Under föregående år och början av 2025 har förberedelserna 
inför den nya lagen pågått med framförallt fokus på information och utbildning samt nuläges- och behovsanalys. 
I samband med den nya lagens i ikraftträdande har nämnden fattat beslutat om vilka insatser som från och med 
den 1 juli ska erbjudas utan behovsprövning. Utöver detta har den nya lagen inneburit en omfattande revidering 
av nämndes delegationsordning samt förberedande arbete i verksamhetssystemet. Övergången till den nya lagen 
har inledningsvis fungerat väl. Hittills har 25 insatser utan behovsprövning startats upp. Fokus framåt under 
hösten är uppföljningen av insatser utan behovsprövning och att förankra arbetssätt kopplat till dessa. 
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Vid socialnämnden i juni fattades även beslut om tre pilotprojekt som ska erbjudas utan behovsprövning; 
Individanpassat stöd till arbete (IPS), nätverksmöte utan att ha en pågående kontakt med socialtjänsten samt 
familjeorienterat boendestöd. Planering för projekten har pågått under vår och sommar och vissa har redan 
startat upp medan andra inväntar rekrytering och beräknas påbörjas under hösten. 

Socialnämnden fortsätter att arbeta med kompetensutveckling för stadens medarbetare inom våld i nära relation 
och hedersrelaterat våld. En webbutbildning inom respektive område finns tillgänglig för alla medarbetare i 
staden och utöver detta erbjuder relationsvåldsteamet utbildning kring våld i nära relation en gång per termin. 
Under året genomförs en utbildningssatsning mot stadens medarbetare gällande hedersrelaterat våld och förtryck 
tillsammans med Origo för att höja medarbetarnas kompetens att se och fråga om hedersrelaterat våld och 
förtryck. Förberedelserna inför "en vecka fri från våld" i november pågår tillsammans med stadens 
trygghetssamordnare. 

Nämndens ungdomsgrupp samverkar med polis, skola och fritid på olika sätt för att fånga upp unga i riskzon för 
kriminalitet. Samverkansforumet för socialtjänst, skola, polis och fritidsverksamhet (SSPF) har funnits i cirka 1 ½ 
år. Gruppen identifierar gemensamt ungdomar som skulle passa för metoden och förutsätter ett samtycke från 
familjen. Arbetsformen bygger på nätverksarbete, lett av socialnämndens nätverksteam, där aktuella aktörer inom 
SSPF tillsammans med övrigt viktigt nätverk för ungdomen träffas i syfte att tillsammans stötta ungdomen på 
bästa sätt. Utöver SSPF jobbar även ungdomsgruppen med intensivutredningar för unga i risk med syftet att 
snabbt identifiera eventuellt stödbehov samt i utredningarna samverka med övriga aktörer genom bland annat 
nätverksmöten. För att ytterligare stärka arbetet med att identifiera unga i risk, tidigt innan problematiken blivit 
för stor, har intensivutredarna och polisen startat upp ett ”snabbspår för polis till intensivutredningar” där 
socialtjänst och polis samverkar kring unga i risk för att komma in ännu snabbare. Detta är ett pilotprojekt och 
kommer att utvärderas i slutet av höstterminen 2025. 

I början av året beslutade nämnden att från och med den 1 mars ta över driften av nämndens två 
socialpsykiatriska gruppbostäderna i egen regi. Västra vägen och Sunnangården har sedan 2009 respektive 2012 
drivits på entreprenad. Inför övergången skedde ett intensivt samarbete mellan vuxenenheten, stadens HR-
avdelning och Nytida AB som tidigare drivit boendena för att säkerställa en så smidig övergången som möjligt 
för både personal och de boende. Tolv av tretton anställda valde att följa med i övergången vilket underlättade 
omställningen. En brukarundersökning har under sommaren genomförts hos de boende på Västra Vägens och 
Sunnangårdens gruppboenden. Syftet var att undersöka de boendes trivsel, känsla av trygghet och upplevelse av 
att bo på gruppboendena. Brukarundersökningen innehöll även två frågor kring övergången till egen regi och hur 
den upplevts. Resultatet av undersökningen visar att majoriteten av de boende har positiva upplevelser på 
samtliga mätvärden och att övergången inte påverkat de boende nämnvärt. Uppföljningen redovisas för 
socialnämnden i september. 

En brukarrevision avseende nämndens sysselsättning och aktivitetshus för vuxenenhetens målgrupp har 
genomförts. Revisionen genomfördes av Verdandi och är en del av den översyn av sysselsättningen som 
beslutats om i nämndens verksamhetsplan och budget för 2025 som ska identifiera eventuella 
utvecklingsområden i enlighet med den nya socialtjänstlagen. Syftet med översynen är att undersöka vilka 
aktiviteter som efterfrågas och vilka viktiga beståndsdelar en bra sysselsättning består av. Resultatet av översynen 
kommer att redovisas för nämnden separat. 

Genom ett förstärkt samarbete mellan flera förvaltningar har Jobbfabriken Solna etablerats, med uppdraget att ge 
individer i åldern 16–65 år ett samlat och tillgängligt stöd mot arbetsmarknaden eller studier. Verksamheten 
bygger på Solnamodellens framgångsrika principer om tidiga insatser, samverkan och individanpassat stöd, och 
riktar sig särskilt till personer som står långt från arbetsmarknaden. Under våren pågick förberedelserna inför 
uppstarten av Jobbfabriken Solna som nu har startat upp sin verksamhet. Kompetensnämnden driver 
Jobbfabriken och har ett tätt samarbete med socialnämndens medarbetare inom ekonomi- och 
arbetsmarknadsenheten. Sedan start har 21 personer som uppbär ekonomiskt bistånd haft kontakt med 
Jobbfabriken varav fyra personer har gått till arbete och två personer har gått till praktik. Kommunikations- och 
marknadsföringsinsatser kommer att ske under hösten för att möjliggöra att fler Solnabor får kännedom om 
Jobbfabriken och dess insatser. 

Socialnämnden arbetar kontinuerligt med att upprätthålla sina åtaganden i kvalitetsdeklarationen och följer 
uppfyllelsen genom nyckeltal, intern kontroll och inkomna synpunkter och klagomål. Nämnden har en etablerad 
rutin för hantering av synpunkter och klagomål som samtliga nyanställda informeras om. En översyn av det 
systematiska kvalitetsarbetet pågår, där en enklare klagomålshantering och avvikelserapportering identifierats som 
utvecklingsområden och kommer att arbetas vidare med under hösten. 
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Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 

Styrning i Solna stad 

Styrningen i Solna stad utgår från ett system för samlad ekonomi- och verksamhetsstyrning samt gällande 
lagstiftning, föreskrifter och nationella mål för den kommunala verksamheten. Utgångspunkten är en 
sammanhållen målstyrning, där kommunfullmäktige anger inriktning och ekonomiska ramar för styrelse och 
nämnder. Det sker i Solna stads verksamhetsplan och budget, som är stadens främsta styrdokument. 
Målstyrningen omfattar en vision, fyra stadsövergripande mål, finansiella mål samt nämndmål och uppdrag till 
nämnderna. Den årliga verksamhetsplanen och budgeten kompletteras inom vissa områden med andra styrande 
dokument som policyer, strategier, riktlinjer, planer och program. 

Styrelse och nämnder ska, med utgångspunkt i kommunfullmäktiges verksamhetsplan och budget, precisera och 
fastställa en verksamhetsplan och budget utifrån beslutade ekonomiska ramar. Hänsyn ska tas till viktiga 
förändringar i omvärlden såsom ändringar i lagstiftningen och förändringar i befolkningsstrukturen. Styrelse och 
nämnder ska till sin verksamhetsplan och budget besluta om internkontrollplan och konkurrensplan för 
verksamheten. 

Utifrån styrelsens och nämndernas mål samt ekonomiska ramar ska förvaltningsledningen utarbeta 
verksamhetsplan och budget i dialog med sina enheter. Enheterna ska arbeta fram sina mål/aktiviteter, vilka i sin 
tur ska brytas ned till individuella mål/aktiviteter för varje medarbetare. Målen/aktiviteterna tydliggör 
medarbetares ansvar och befogenhet i det gemensamma arbetet med att uppnå enhetens, nämndens och stadens 
mål. 

I Solna stads styr- och uppföljningssystem ingår uppföljning och utvärdering. Styrelse och nämnder ansvarar för 
att verksamheten följs upp och utvärderas i den omfattning som krävs för att ha en god kontroll. Befarade 
avvikelser, som inte är ringa, ska omgående informeras kommunstyrelsen som har uppsikt över nämndernas 
verksamhet, uppföljning och utvärdering. Uppföljning och utvärdering för Solna stad behandlas av 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige per 30 april (budgetuppföljning per april), 31 augusti (delårsrapport) 
och 31 december (årsredovisning). De övergripande målen, nämndmålen och uppdragen samt stadens finansiella 
mål följs främst upp i delårsrapporten och i årsredovisningen. 

Solna stads verksamhet bedrivs i vissa delar i aktiebolag, kommunalförbund eller stiftelseform. 
Kommunfullmäktige utser ledamöter till bolagsstyrelser och stiftelser samt utser ledamöter till 
förbundsfullmäktige för kommunalförbunden. Kommunfullmäktige väljer också ägarombud till bolagsstämmor. 
Kommunstyrelsen ansvarar för att företagen sköter verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att tillräcklig 
samordning sker med övrig kommunal verksamhet. Stadens styrning utgår ifrån lagstiftning inom området och 
de styrdokument som särskilt utfärdats av kommunfullmäktige i form av företagspolicy, bolagsordningar, 
ägardirektiv, särskilda direktiv, avtal eller förbundsordningar och medlemsdirektiv. 

Uppsiktsplikten fullgör kommunstyrelsen genom att krav ställs på företagen om att lämna löpande information 
från sin verksamhet enligt ett fastställt rapporteringssystem. Koncernredovisning upprättas per sista augusti och 
sista december. För stiftelser gäller särskilda stadgar. Ägarförhållandena varierar i de olika bolag/förbund som 
ingår i Solna stads koncern och därmed formerna för uppsikt. 

Socialnämndens ansvarsområden 

Socialnämnden ansvarar för att utifrån individens behov erbjuda skydd och social service i form av råd, stöd eller 
behandling, så att den enskildes eller familjens egna resurser kan utvecklas och tillvaratas. Nämnden ansvarar 
också för att personer med psykisk funktionsnedsättning får stöd och därmed ökade möjligheter att leva som 
andra i samhället. Nämnden har ansvar för myndighetsutövning och styrs i huvudsak av socialtjänstlagen (SoL). 

Intern kontroll 

En god intern kontroll bidrar till att säkerställa att verksamheten bedrivs ändamålsenligt, kostnadseffektivt och 
säkert, med medborgarnas bästa för ögonen. Syftet är att säkra en effektiv förvaltning och att undvika allvarliga 
fel. I praktiken handlar det om att ha ordning och reda, veta att det som ska göras blir gjort och att det sker på ett 
bra och säkert sätt. 

Vid kontrollerna har inga väsentliga avvikelser upptäckts. Kontroller och identifierade åtgärder redovisas nedan. 
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Uppföljning av internkontrollplan 

Risk Kontrollmoment Resultat av kontrollmoment 

Barn och ungdomar placeras i jourhem 
som inte är godkända av en 
socialnämnd. 

Kontroll av att placering av barn och unga 
sker i jourhem som är godkända av en 
nämnd. 

 Lindrig avvikelse 
 

Samtliga nya jourhem (2) som 
kontrollerats var godkända av en nämnd. 
Vid kontrollen uppmärksammas dock att 
underlag i form av utredning eller 
protokollsutdrag som styrker 
godkännandet saknades för båda 
jourhemmen. Berörda chefer kommer att 
se över rutinen för hur underlag ska 
inhämtas och informera arbetsgruppen. 

Förhandsbedömningar görs inte inom 
lagstadgad tidsfrist. 

Kontroll av samtliga 
förhandsbedömningar att tidsfrist hålls 
samt att eventuella förlängningar har ett 
giltigt beslut. 

 Lindrig avvikelse 
 

Totalt 726 förhandsbedömningar har 
kontrollerats. Av dessa saknade 4,8% 
(35) som gått över tid ett giltigt 
förlängningsbeslut. Detta är en ökning i 
jämförelse med föregående år som i 
huvudsak förklaras av 
personalomsättning. Rutinen för 
förhandsbedömningar kommer att gås 
igenom i grupperna och resultatet följas 
löpande av sektionschef under året. 

Handläggning görs inte i enlighet med 
gällande lagstiftning, riktlinjer och 
rutiner i ärenden som avser 
tvångsinsatser enligt Lag om särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU). 

Kontroll genom stickprov att handläggning 
av ärenden gällande tvångsvård enligt 
(LVU) görs korrekt. 

 Ingen eller försumbar avvikelse 
 

Samtliga stickprov (7) har handlagts enligt 
rutin. Inga åtgärder krävs. 

Utredningstider håller inte lagstadgade 
tidsfrister för barn upp till 18 år. 

Kontroll av samtliga utredningar att 
tidsfrist hålls samt att eventuella 
förlängningar har ett giltigt beslut. 

 Lindrig avvikelse 
 

Resultat för kvartal 1 (Q1) och kvartal 2 
(Q2) 2025. 

Resultaten från Q1 visade på en kännbar 
avvikelse vilket förbättrats avsevärt under 
Q2. Totalt antal utredningar för Q1 och 
Q2 var 308 st varav 25 st. överskridit 
utredningstiden och 14 saknade 
förlängningsbeslut. Detta är en ökning i 
jämförelse med föregående år. Resultatet 
har återkopplats till berörda chefer för att 
hanteras i arbetsgrupperna. Rutiner för 
utredningstider och löpande uppföljning 
av dessa kommer lyftas i berörda grupper. 

Q1 
Barn: 4,3 % 
Antal utredningar: 92 
Över 122 dagar: 4 
Saknar giltigt förlängningsbeslut: 4 

Ungdom: 7,8% 
Antal utredningar: 64 
Över 122 dagar: 7 
Saknar giltigt förlängningsbeslut: 5 

Flyktingbarn: 100% 
Antal utredningar: 1 
Över 122 dagar: 1 
Saknar giltigt förlängningsbeslut: 1 

Q2 
Barn: 3,4 % 
Antal utredningar: 87 
Över 122 dagar: 9 
Saknar giltigt förlängningsbeslut: 3 

Ungdom: 1,6%  
Antal utredningar: 61 
Över 122 dagar: 4 
Saknar giltigt förlängningsbeslut: 1 

Flyktingbarn: 0% 
Antal utredningar: 3 
Över 122 dagar: 0 
Saknar giltigt förlängningsbeslut: 0 

Handläggning görs inte i enlighet med 
gällande lagstiftning, riktlinjer och 
rutiner, i ärenden som avser 

Kontroll via stickprov att handläggning av 
ärenden som rör tvångsvård görs i 
enlighet med gällande lagstiftning, 

 Ingen eller försumbar avvikelse 
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Risk Kontrollmoment Resultat av kontrollmoment 

tvångsinsatser enligt Lag om vård av 
missbrukare i vissa fall (LVM). 

riktlinjer och rutiner. Samtliga stickprov (2) har handlagts enligt 
rutin. Inga åtgärder krävs. 

Placering av barn- och ungdomar sker 
i verksamheter som inte har ett aktuellt 
tillstånd att bedriva sin verksamhet 

Kontroll via IVO av att placering av barn 
och unga sker i verksamhet som har 
tillstånd att bedriva sin verksamhet. 

 Lindrig avvikelse 
 

Samtliga kontrollerade placeringar har 
skett i verksamheter med tillstånd från 
IVO att bedriva sin verksamhet. Viss 
avvikelse kring hur detta har 
dokumenterats i ärendet har konstaterats 
och ska följas upp i berörda grupper 
under året. 

Förhandsbedömningar vid 
orosanmälningar gällande vuxna med 
missbruk eller psykisk 
funktionsnedsättning inklusive 
bedömning om eventuell LVM-
utredning görs inte korrekt. 

Kontroll via stickprov av dokumentation 
att förhandsbedömningar gällande vuxna 
med missbruk görs korrekt. 

 Ingen eller försumbar avvikelse 
 

Samtliga stickprov (5) har handlagts 
korrekt. Inga åtgärder krävs. 

Beslut av domstol som går nämnden 
emot följs inte upp och beaktas inte i 
verksamheten. 

Kontroll av att beslut från domstol som går 
nämnden emot efterföljs inom 
verksamheten. 

 Ingen eller försumbar avvikelse 
 

Samtliga domar som gått nämnden emot 
(2) har följts upp och hanterats inom 
berörd verksamhet. Inga åtgärder krävs. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Mål och uppdrag 

Kommunfullmäktige har i Solna stads verksamhetsplan och budget 2025 med inriktning för 2026-2027 beslutat 
om vision, övergripande mål samt nämndmål och uppdrag för nämnderna. 

Nämnden följer upp mål och uppdrag i budgetuppföljning per april, delårsrapport per augusti och i 
årsredovisningen. 

Nämndmål 

Nämndmålen pekar ut kommunfullmäktiges övergripande prioriteringar och strategiska ställningstaganden för 
respektive nämnd. Måluppfyllelsen för nämndmålen bedöms genom en sammanvägning av genomförda 
aktiviteter och relevanta mått. Målen bedöms enligt: 

 Målet uppfylls i år 

 Målet uppfylls till stor del i år 

 Målet uppfylls delvis i år 

 Målet uppfylls inte i år 

FN:s globala mål för hållbar utveckling, Agenda 2030 har 17 mål, som ska vara uppnådda till år 2030. Solna stad 
berörs i olika hög grad av målen. De mål som har störst bäring på nämnden är integrerade i nämndens mål och 
verksamhetens aktiviteter. 

Bedömning av nämndmålen samt deras koppling till stadens övergripande mål och Agenda 2030 redovisas 
nedan. 

Övergripande mål Nämndmål 

Solna ska växa ihop och utvecklas på ett ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt hållbart sätt.  Socialnämnden ska tillhandahålla ett gott stöd så att 

solnaborna kan ta tillvara egna resurser med målet att motverka 
långvarigt behov av ekonomiskt bistånd. 
 

 Mål 10 Minskad ojämlikhet 

 Socialnämnden ska utveckla arbetet med hållbara lösningar 
på hemmaplan för personer med missbruk och/eller psykisk 
funktionsnedsättning med individen i fokus. 
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Övergripande mål Nämndmål 

 Mål 3 God hälsa och välbefinnande 

 Socialnämnden ska säkerställa att barn och ungdomar inte 
far illa. 
 

 Mål 3 God hälsa och välbefinnande 

 Socialnämnden ska säkerställa att insatser ges utifrån 
individernas behov med fokus på ett helhetsperspektiv, i bred 
samverkan med andra nämnder, myndigheter och frivilliga 
krafter. 
 

 Mål 3 God hälsa och välbefinnande 

Solna ska vara en attraktiv och trygg stad att leva och verka i. 
 Inga områden i Solna stad ska finnas med på polisens lista 

över utsatta områden. 
 

 Mål 3 God hälsa och välbefinnande 

 Mål 4 God utbildning för alla 

 Mål 10 Minskad ojämlikhet 

 Mål 11 Hållbara städer och samhällen 

Socialnämnden ska tillhandahålla ett gott stöd så att solnaborna kan ta tillvara egna resurser med 

målet att motverka långvarigt behov av ekonomiskt bistånd. 

 Uppfylls 

Sammanfattande bedömning av nämndmålet 

Arbetet med målet pågår enligt plan. Måluppfyllelsen mäts dels genom ett antal nyckeltal, dels genom skriftliga 
beskrivningar av genomförda aktiviteter. 

Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd under den senaste 12 månaders perioden ligger på liknande nivåer som 
samma period föregående år, från 271 2024 till 274 i år. Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd har legat på 
högre nivåer under 2024 och 2025 men är i jämförelse med andra kommuner fortsatt lågt. Ökningen förklaras i 
huvudsak av omvärldsfaktorer med en ansträngd arbetsmarknad och där fler hushåll är i behov av 
kompletterande försörjningsstöd i kombination med etableringsersättning eller ersättning från 
Arbetsförmedlingen. Det ökade behovet av kompletterande försörjningsstöd beror framförallt på att 
etableringsersättningen inte höjts i samma takt som riksnormen för försörjningsstöd men även att fler 
bosättningsärenden stannar i Solna då de erbjudits möjligheten till fyraårskontrakt i kommunalt boende (tidigare 
begränsat till två år). 

Antalet hushåll som haft utbetalning varje månad de senaste 12 månaderna har ökat i jämförelse med föregående 
år, från 20 under 2024 till 25 under 2024. För klienter med ett långvarigt behov av försörjningsstöd är fokus på 
att hålla tät kontakt och samverka med läkare och psykolog för att hitta vägar till självförsörjning. Det finns även 
möjlighet för konsultläkaren att träffa enskilda individer, efter deras samtycke, för att bidra i utredningen kring 
personens arbetsförmåga. Konsultpsykolog kopplas in vid behov och är behjälplig med olika utredningar. 

Under perioden har 67 personer varit inskrivna i åtgärder hos arbetsmarknadsgruppen (arbetsträning samt 
anställning i olika former, främst offentligt skyddad anställning (OSA)). Elva personer har under perioden gått 
från arbetsmarknadsgruppen till självförsörjning genom annan sysselsättning, pension eller a-kassa. 
Arbetsmarknadsgruppen har under perioden påbörjat ett arbete för att få en jämnare könsfördelning mellan de 
olika arbetsgrupperna. Arbetet kommer att fortsätta under hösten men visst positivt resultat syns redan. 

Genom ett förstärkt samarbete mellan flera förvaltningar har Jobbfabriken Solna etablerats, med uppdraget att ge 
individer i åldern 16–65 år ett samlat och tillgängligt stöd mot arbetsmarknaden eller studier. Verksamheten 
bygger på Solnamodellens framgångsrika principer om tidiga insatser, samverkan och individanpassat stöd, och 
riktar sig särskilt till personer som står långt från arbetsmarknaden. Sedan start är det 21 personer som uppbär 
ekonomiskt bistånd som haft kontakt med Jobbfabriken varav fyra gått till arbete och två till praktik. 
Kommunikations- och marknadsföringsinsatser kommer att ske under hösten för att möjliggöra att fler Solnabor 
får kännedom om Jobbfabriken och dess insatser. Arbetet med att implementera "Individanpassat stöd till 
arbete" (IPS) pågår enligt plan. Två arbetsspecialister har anställts och tillträder under hösten. Planen framåt är 
att arbetsspecialisterna kommer ha ett nära samarbete med kompetensnämnden och Jobbfabriken Solna. 
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Antalet personer aktuella inom hyres-, budget- och skuldrådgivning är under perioden 55. Samverkan mellan 
hyres-, budget- och skuldrådgivningen och barn- och ungdomsenheten fångar snabbt upp barnfamiljer som 
riskerar avhysning. Under 2025 har inga barn berörts av en verkställd avhysning. Hyres-, budget- och 
skuldrådgivningen är i gång med ekonomisk rehabilitering för klienter med träningslägenhet eller socialt kontrakt, 
med målet att klienterna snabbare ska kvalificera sig till förstahandshyreskontrakt. 

Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal hushåll som fått ekonomiskt bistånd under senaste 12 månadersperioden 274 271 240 

Antal hushåll som fått ekonomiskt bistånd varje månad under senaste 12 
månadersperioden 

25 20 16 

Antal personer inskriva i insatser hos arbetsmarknadsgruppen under perioden 67 49 85 

Antal personer utskriva från arbetsmarknadsgruppen till självförsörjning 11 9 14 

Antalet ärenden inom ramen för hyres- budget- och skuldrådgivning 55 93 105 

Antal erbjudna hembesök 40 41 40 

 

Nämndmålsaktiviteter beslutade i verksamhetsplan och 
budget 

Kommentar 

Erbjud tidiga individanpassade insatser Redan i mottagningen för ekonomiskt bistånd ges sökande 
information om vilka insatser som erbjuds och i vissa fall startar 
insatser upp redan i mottagningen. Vid övergång till långtid 
erbjuds alltid individanpassade insatser. 

Arbeta för ökad klientkontakt och delaktighet Ekonomi- och arbetsmarknadsenheten arbetar aktivt med 
hembesök och erbjuds inom ekonomiskt bistånd, 
hyresrådgivning, budget- och skuldrådgivning samt 
träningslägenheter och sociala kontrakt. Syftet med hembesök 
är att följa upp hur insatsen fungerar samt om individen behöver 
ytterligare insatser och ger möjlighet att sätta in sådant stöd i ett 
tidigt skede. Regelbunden uppföljning görs för att säkerställa att 
samtliga ärenden har en handlingsplan. 

Öka genomströmningen på offentligt skyddat arbete (OSA) och 
utöka arbetsmarknadsgruppens verksamhet 

I dagsläget har ekonomi- och arbetsmarknadsenheten 18 
personer med OSA-anställning, vilket är en liten ökning under 
året.  Utöver dessa finns det 4 personer som är anställda med 
nystartsjobb, främst från etableringsenheten. Implementeringen 
av IPS fortskrider enligt plan. 

Erbjuda extra stöd till klienter med komplex problematik En årlig grundutredning genomförs i alla ärenden. 
Efterföljsamheten följs upp löpande av verksamheten. 
Samverkan med konsultläkare och psykolog fortsätter. 

Socialnämnden ska utveckla arbetet med hållbara lösningar på hemmaplan för personer med 

missbruk och/eller psykisk funktionsnedsättning med individen i fokus. 

 Uppfylls 

Sammanfattande bedömning av nämndmålet 

Arbete med målet pågår enligt plan. Måluppfyllelsen mäts dels genom ett antal nyckeltal, dels genom skriftliga 
beskrivningar av genomförda aktiviteter. 

Antalet brukare i biståndsbedömd sysselsättning har ökat något i jämförelse med samma period föregående år, 
från 61 brukare januari--augusti 2024 till 62 under 2025. En brukarrevision har genomförts av Verdandi gällande 
vuxenenhetens sysselsättningsverksamheter. Syftet med revisionen är att undersöka vilka aktiviteter som 
efterfrågas och vilka viktiga beståndsdelar en bra sysselsättning består av. Brukarrevisionen är en del av den 
översyn av sysselsättningsverksamheter som socialnämnden beslutade om i verksamhetsplan och budget för 
2025. Resultatet av översynen kommer att redovisas för nämnden separat. 

Antalet deltagare i öppenvårdsinsatser för perioden januari till augusti har ökat något, från 204 under föregående 
år till 208. Förändringarna är dock marginella och har legat relativt stabilt de senaste åren. Ett arbete kring att 
undersöka deltagarnas upplevelse av vuxenenhetens insatser och bemötande har påbörjats under perioden och 
planen är att under hösten genomföra en enhetsövergripande brukarenkät. 

Antalet gruppaktiviteter (friskvårdsaktiviteter, appcafé, häng med oss ut, resursgrupp och övriga samtalsgrupper) 
är under perioden 173, jämförelsetal för samma period finns inte för 2024 men var för helåret 327. Samtliga 
klienter på vuxenenheten har under året erbjudits regelbunden kompetenshöjning kring digitala kunskaper. Detta 
i syfte att minska digitalt utanförskap och ge ökad flexibilitet av insatser som komplement till andra insatser. 

Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal i biståndsbedömd sysselsättning bland personer med missbruk och/eller 
psykisk funktionsnedsättning 

62 72 60 
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Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal i öppenvårdsinsatser bland personer med missbruk och/eller psykisk 
funktionsnedsättning 

208 229 230 

Antal erbjudna gruppaktiviteter 173 327 277 

 

Nämndmålsaktiviteter beslutade i verksamhetsplan och 
budget 

Kommentar 

Utveckla och individanpassa vuxenenhetens insatser, 
uppsökande och förebyggande arbete 

En brukarrevision avseende vuxenenhetens sysselsättningar har 
genomförts av Verdandi. Friskvårdaktiviteterna fortlöper enligt 
plan, och en viss ökning i deltagande konstaterar i vissa 
aktiviteter. 

Arbeta för ett ökat brukarinflytande och delaktighet i 
verksamhetens utformning 

En brukarenkät planeras och beräknas genomföras under 
hösten. En träff med brukarrådet var planerad men behövde 
ställas in på initiativ av rådet, ny träff planeras för hösten. 

Utreda implementering av Bostad först Arbetet med utredningen av implementering av bostad först 
pågår enligt plan. Under året har vuxenenheten inhämtat 
kunskapsunderlag och genomfört fördjupade intervjuer med 
kommuner gällande deras implementering och genomförande av 
Bostad först. 

Utreda möjligheten till fixarservice för klienter inom 
socialpsykiatrin 

Arbetet med att utreda möjligheten till fixarservice för klienter 
inom socialpsykiatri pågår enligt plan. Kontakt har tagits med 
kommuner som idag erbjuder fixarservice för att inhämta deras 
lärdomar. Intervjuer har hållits med medarbetare kring 
klienternas behov och enkäter har delats ut till klienter för att 
undersöka behovet. 

Socialnämnden ska säkerställa att barn och ungdomar inte far illa. 

 Uppfylls 

Sammanfattande bedömning av nämndmålet 

Arbetet med målet pågår enligt plan. Måluppfyllelsen mäts dels genom ett antal nyckeltal, dels genom skriftliga 
beskrivningar av genomförda aktiviteter. 

Antalet orosanmälningar gällande unika barn och ungdomar är för perioden januari-augusti 818, vilket är viss 
ökning från samma period tidigare år då antalet unika barn och ungdomar var 772. Antalet barn och ungdomar 
som är aktuella för insats har ökat något i jämförelse med samma period föregående år, från 244 till 268.  Barn- 
och ungdomsenheten har under perioden haft stort fokus på att sprida kunskap och information om barn som 
far illa, orosanmälningar och vilket stöd socialtjänsten kan erbjuda. Bland annat har det genomförts, eller är 
inplanerat, en föreläsning för all förskolepersonal i stadens verksamheter. Initiativ till samverkan med fristående 
förskolor är taget. Enheten har också genomfört workshops och/eller föreläsning för personal vid mötesplatser 
och fritidsgårdar samt tillsammans med polis och andra verksamheter i staden hållit informationsmöten för 
föräldrar. 

Barn- och ungdomsenheten fortsätter arbetet med att öka barn och ungas delaktighet. Dels inom ramen för 
nätverksarbete, där barn och unga i högre utsträckning erbjuds förmöten och/eller att delta på nätverksmötet. I 
utredningsgrupperna sker enkätinsamlande för att kunna mäta barn och ungas egen uppfattning av kontakten 
med socialtjänsten. Enkätsvar under perioden visar att 76 procent upplever sig delaktiga i sin kontakt med 
nämnden. Mätningen är ny för i år därav saknas jämförelsetal för föregående år. Det har tillsatts en tvärgrupp 
inom barn och ungdomsenheten med uppdrag att arbeta fram ett barnanpassat informationsmaterial. Gruppen 
har undersökt andra kommuner och verksamheters barnanpassade material och kommer under hösten att med 
framtagandet av Solnas eget material i samverkan med kommunikationsenheten kring utformning och design. 
Materialet beräknas vara klart att användas under våren 2026. 

Under året har flera viktiga steg tagits för att erbjuda Solnas invånare ökat stöd och servicenivå. Friytan 
(stödsamtal utan behovsprövning) har utökats, föräldragrupper i Komet tonår har startats upp liksom 
föräldragrupper för föräldrar som är nya i Sverige. Antalet deltagare i föräldrautbildningar har ökat under året till 
följd av utökning av utbudet, utöver Komet 3-12 år som erbjudits även tidigare år har nämnden under perioden 
även erbjudit Komet tonår och Förälder i Sverige. Utvärdering av föräldrautbildningen visar att majoriteten av 
deltagarna är mycket nöjda med utbildningen och förvaltningen ser över enkäternas utformning för att kunna 
sätta en procentsats på nöjdheten. 

Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal barn och ungdomar som är aktuella för insats inom socialtjänsten 268 281 282 

Antal orosanmälningar till socialtjänsten avseende unika barn och unga 818 1 093 1 086 
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Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal inledda utredningar avseende barn och unga 324 479 625 

Barn- och ungdomars upplevda delaktighet 76   

Antal deltagare i föräldrautbildningar 55 51 45 

Deltagares nöjdhet med föräldrautbildningen    

 

Nämndmålsaktiviteter beslutade i verksamhetsplan och 
budget 

Kommentar 

Skapa arbetssätt som främjar barn och ungas delaktighet Arbetet med att stärka barn och ungas delaktighet fortskrider 
enligt plan. Ett arbete för att skapa ett barnanpassat 
informationsmaterial har påbörjats. Nätverksteamet utvecklar 
arbetssätt för att öka barn och ungas delaktighet i nätverksmöten 
samt att en enkät planeras för hösten kring barns delaktighet i 
utredningar. 

Med stöd av Signs of safety vidareutveckla arbetet kring barns 
säkerhet 

En nulägesanalys har påbörjats för att se över användandet av 
Signs of safety. En fördjupningsutbildning har genomförts med 
30 medarbetare från barn- och ungdomsenheten och en 
fördjupning för chefer kring ledarskapet i Signs of safety är 
planerad för hösten. 

Arbeta kunskapsbaserat, uppsökande och förebyggande Under årets första tertial har barn- och ungdomsenheten 
informerat om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt för 
barnhälsovård, skolkuratorer, mötesplatser (ungdomsgårdar), 
polis, vårdcentral och förskolor. Friytesamtalen har nu utökats 
från max tre till max 5 samtal. Föräldrautbildningarna har utökats 
med Komet tonår och Förälder i Sverige. 

Samverkan med fokus på att barnet ska få rätt stöd i ett så tidigt 
skede som möjligt 

Utöver informationsinsatser har även mer långsiktigt arbete 
inletts, dels genom ett tillitsskapande projekt tillsammans med 
förskolan, dels genom att i samverkan med 
trygghetssamordnare ta fram ett stadsövergripande baspaket för 
kompetens kring barn och unga som far illa. 

Utveckla och utöka det skolsociala teamet Den del av det skolsociala teamet som är organiserad inom 
socialnämnden har utökats från en till två socionomer 
(skolnämnden har gjort motsvarande utökning). Utvärdering av 
arbetssättet har påbörjats och av totalt åtta ärenden visar tre 
mycket goda resultat avseende närvaro och/eller betyg, och tre 
ärenden visar viss förbättring. Både medarbetarna i teamet och 
de föräldrar som deltagit i utvärderingen har varit positiva till 
arbetssättet. 

Socialnämnden ska säkerställa att insatser ges utifrån individernas behov med fokus på ett 

helhetsperspektiv, i bred samverkan med andra nämnder, myndigheter och frivilliga krafter. 

 Uppfylls 

Sammanfattande bedömning av nämndmålet 

Arbetet med målet pågår enligt plan. Måluppfyllelsen mäts dels genom ett antal nyckeltal, dels genom skriftliga 
beskrivningar av genomförda aktiviteter. 

För att kunna erbjuda en socialtjänst med god kvalitet behöver alla de insatser som ges av nämnden vara 
samordnade och utgå ifrån en helhetssyn av brukarens behov. Vuxenenheten och barn- och ungdomsenheten 
har haft regelbundna möten för att utveckla det familjeorienterade arbetssättet. Ett av uppdragen under perioden 
har varit att se över den befintliga samordnade familjeplanen. 

Nätverksteamet används för att möjliggöra ett helhetsperspektiv för hela familjen i de ärenden där det finns ett 
behov av det. Antalet remisser till nätverksteamet för perioden januari-augusti ligger på liknande nivåer som 
samma period förra året då en stor ökning skedde. Under perioden har 62 remisser inkommit i jämförelse med 
65 föregående år. 

Nämnden fortsätter att utveckla sitt anhörigstöd. Under perioden har rekrytering av en anhörigkonsulent 
genomförts och tjänsten har tillsatts. Nämndens anhörigkonsulent kommer under hösten se över nämndens 
anhörigarbete i förhållande till stadens anhörigpolicy och handlingsplan. Under perioden har 42 personer deltagit 
i nämndens individuella anhörigstöd, därutöver har även anhöriggrupper arrangerats. Det är en ökning mot 
föregående år då totalen för helåret var 44 personer. 

Regionen och kommunen har tillsammans tillsatt en arbetsgrupp med syfte att effektivisera möten för 
samordnad individuell plan (SIP). Arbetsgruppen ska utveckla en gemensam checklista som ska användas både 
hos kommun och region inför SIP. Antal erbjuda SIP:ar är för perioden 15, jämförelsetal för januari-augusti 2024 
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saknas men beräknas att på helåret ligga på liknande nivåer som tidigare år. 

Nämnden fortsätter att stärka samverkan med civilsamhället. Samverkansinitiativ har tagits med kyrkans öppna 
förskolor och föräldraskapsstödjare fortsätter att söka samarbetspartners i civilsamhället. Inom ramen för 
friskvården och Östervägens aktivitetshus har samverkan etablerats med föreningslivet för ökade resurser och 
flexibilitet i utförandet av friskvårdsaktiviteter. Socialnämnden har samverkansavtal med Agera kvinnojour, 
Mansjouren, Stödcentrum Nordväst samt Brottsofferjouren Nordväst, vilket är en viktig del i arbetet med 
våldsutsatta och våldsutövande solnabor. 

Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal remisser till nätverksteamet 62 98 76 

Antal deltagare inom ramen för nämndens anhörigstöd 42 44 42 

Antal erbjudna SIP:ar inom samsjuklighet 15 26 28 

 

Nämndmålsaktiviteter beslutade i verksamhetsplan och 
budget 

Kommentar 

Arbeta utifrån ett familjeorienterat arbetssätt i syfte att skapa ett 
helhetsperspektiv runt klienten 

Samverkan mellan enheterna i syfte att utveckla det 
familjeorienterade arbetssättet fortlöper. En översyn av 
nuvarande samordnade familjeplanen har påbörjats. 

Arbeta för en sammanhållen rehabilitering för personer med 
samsjuklighetsproblematik 

Metodstöd har genomförts inom vuxenenheten med fokus på hur 
medarbetarna ska arbeta med SIP. SIP-arbetsgrupp (med 
representanter från region och kommun) har fått i uppdrag att 
utveckla en gemensam checklista som ska användas både hos 
kommun och region. 

Utveckla nämndens stöd för anhöriga och närstående Rekryteringen av en anhörigkonsult är slutförd och tjänsten är 
tillsatt. 

Se över möjligheten för nämnden att i större utsträckning 
samverka med civilsamhället 

Ett samarbete med Kyrkans öppna förskolor har initierats i syfte 
att lära om varandras verksamheter hur parterna kan samarbeta. 
Inom ramen för friskvården har samverkan etablerats med 
civilsamhället i syfte att i samverkan bredda utbudet av 
aktiviteter. 

Inga områden i Solna stad ska finnas med på polisens lista över utsatta områden. 

 Uppfylls 

Sammanfattande bedömning av nämndmålet 

Stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete har, i enlighet med inriktningen i Trygghetsstrategin, 
fått en mer central roll till följd av den händelseutveckling som ses såväl i Sverige generellt, som inom stadens 
gränser. Trygghetsarbetet bedrivs i nära samverkan mellan stadens nämnder, polis, föreningsliv, näringsliv och 
civilsamhälle. Stadens trygghetsarbete är inriktat på förbättringar i den fysiska stadsmiljön och att på olika sätt 
öka positiva aktiviteter. 

På uppdrag av regeringen tar polisen löpande fram en nationell lägesbild över utsatta områden. Indelningen sker i 
tre kategorier: utsatt område, riskområde och särskilt utsatt område. Sedan 2023 finns Hagalund med på denna 
lista och klassas som utsatt område. I syfte att motverka detta initierades 2023 det stadsövergripande projektet, 
Hagalundslyftet, vilket inriktar sig på tre områden; att utöka den kommunala servicen, förbättra stadsmiljön och 
öka tryggheten. Parallellt pågår ett arbete för att öka tryggheten i andra områden inom Solna, såsom Bagartorp 
och Huvudsta. 

Solna stad har från 2025 som mål att inte ha med några områden med på Polisens lista över utsatta områden. För 
att understryka vikten av att samtliga nämnder arbetar för att alla barn ska få jämlika uppväxtvillkor och att inget 
område i Solna ska finnas med på polisens lista över utsatta områden, tillfördes ett likalydande nämndmål kring 
detta i verksamhetsplan och budget för 2025 för stadens berörda nämnder. Nämndmålet pekar ut övergripande 
prioriteringar och strategiska ställningstaganden för respektive nämnd. 

Arbetet med målet pågår enligt plan. Det finns fortfarande områden i staden som bedöms ha utmaningar 
kopplade till social hållbarhet och trygghet, men nämndens insatser bedöms bidra till att målet blir uppfyllt vid 
årets slut. Måluppfyllelsen mäts dels genom ett antal nyckeltal, dels genom skriftliga beskrivningar av genomförda 
aktiviteter. 

Antalet aktualiseringar utifrån misstanke om organiserad brottslighet hos barn och unga har under perioden 
januari till augusti varit 12, jämförelsetal för föregående år saknas då aktualiseringsorsaken infördes i april 2024. 
Barn- och ungdomsenheten har tillsammans med Polisen planerat för ett så kallat "snabbspår" för unga i risk, 
med syftet att samverkan och stöd ska kunna komma igång snabbt. En testperiod för snabbspår startar under 
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september 2025 och en första utvärdering kommer göras under december. Samverkan inom ramen för SSPF 
fortgår. 

Nämnden fortsätter bedriva förebyggande arbete för att främja en positiv social utveckling. Under perioden har 
hembesöksprogrammets utvidgats till att omfatta fler adresser i Solna och 32 barn har varit inskrivna i 
programmet. Barn- och ungdomsenhetens fältassistenter har, i samverkan med stadens fritidslotsar, genomfört 
ett flertal aktiviteter för barn och unga, bland annat "onsdagshäng". Syftet har varit att göra fältgruppen mer 
synliga i det trygghetsskapande och uppsökande arbetet. Fältgruppen kommer under hösten bjuda in till 
"måndagshäng" och ser behov av fler liknande aktiviteter/grupper framöver och kommer planera för det. Vidare 
har Vuxenenhetens fältarbete som är en uppsökande och förebyggande verksamhet som vänder sig till vuxna 
utökat sin närvaro i Hagalund och etablerat samverkan med lokala aktörer. Detta med syftet att nå ut till 
individer som kan tänkas ha behov av stöd, i ett tidigt skede. Friskvården har förlagt aktiviteter på olika områden 
i Solna i syfte att öka närvaro, synlighet och trygghet. 

Planeringen för familjecentralen pågår i samverkan med övriga aktörer. Ett familjecentralsliknande arbete med 
BVC pågår sedan våren, där gemensamma samtalsgrupper erbjuds utifrån olika teman. Ett samarbete mellan 
nämndens föräldraskapsstödjare, förskolelärare samt förskolekurator har också inletts. Under året har ett 
tillitsskapande samarbete med ett förskoleområde i Hagalund påbörjats och inletts med undersökning av 
utgångläget gällande förskolans tillit till socialtjänsten. Undersökningen visar att 74 procent har helt eller delvis 
förtroende för socialtjänsten. En uppföljning kommer göras efter avslutat projekt. 

Utvecklingen av Jobbfabriken Solna pågår och erbjuder nu stöd till fler målgrupper genom bland annat 
uppsökande verksamhet i Hagalund och Bagartorp. Jobbfabriken vuxna innebär ett tätt samarbete mellan 
kompetensnämnden och socialnämnden. Under perioden är det 32 personer som deltagit i verksamheten 
Jobbfabriken vuxna varav 10 gått vidare till arbete, praktik eller studier. Av dessa är 21 personer aktuella för 
ekonomiskt bistånd varav 4 gått vidare till arbete, praktik eller studier. Kommunikations- och 
marknadsföringsinsatser kommer ske under hösten, för att möjliggöra att fler Solnabor får kännedom om 
Jobbfabriken och dess insatser. 

Mått beslutade i Verksamhetsplan och budget 2025 Utfall 2025 Utfall 2024 Utfall 2023 

Antal deltagare inom ramen för hembesöksprogrammet 32   

Antal aktualiseringar utifrån misstanke om organiserad brottslighet 12 15  

Förskolepersonalens upplevda förtroende för socialtjänsten som stödinstans 74   

Antal beviljade insatser inom ramen för nämndens avhopparverksamhet 2 6 1 

Antalet personer som deltar i verksamheten Jobbfabriken för vuxna. 32   

Antal deltagare som går vidare till arbete, praktik eller studier 10   

 

Nämndmålsaktiviteter beslutade i verksamhetsplan och 
budget 

Kommentar 

Säkerställa att barn och unga har trygga och jämlika 
uppväxtvillkor. 

Med start i juni har hembesöksprogrammet utökats med 
ytterligare två områden. Ett gemensamt tillitsskapande projekt 
har startat upp tillsammans med förskolan. 

Hagalunds centrum ska bli mer levande. Arbetet med familjecentralen i Hagalund fortlöper. 
Samarbetsformerna för familjecentralen planeras och har i vissa 
delar redan påbörjats med exempelvis samtalsgrupper och att 
gemensamt arbeta en halvdag i veckan på öppna förskolan i 
Hagalund. 

Öka den sociala hållbarheten och tryggheten i hela området. Under våren genomförde fältgruppen, i samverkan med 
fritidslotsarna, så kallat ”onsdagshäng” för barn och unga i Solna 
i syfte att erbjuda olika aktiviteter och göra fältgruppen mer 
synliga i det trygghetsskapande och uppsökande arbetet. Under 
perioden har Solnas fältassistenter besökt Solnas skolor (från 
årskurs 4 till gymnasiet) för att informera om lustgas och riskerna 
med lustgas. 

Utveckla arbetet kring individer som vill lämna en kriminell livsstil Tillsammans med polisen kommer ett arbete kring snabbspår för 
unga i risk starta under september 2025.  Uppföljning kommer 
att ske under december där beslut kommer tas om det gett 
önskat resultat och behov av fortsättning eller inte. 

Starta Jobbfabriken för vuxna Jobbfabriken vuxna har startat upp under perioden. 

Uppdrag 

Nämnden har inga uppdrag under innevarande år. 
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Ekonomisk analys 

Driftredovisning 

Nämndens nettokostnader uppgår till 146,3 mkr vilket är en ökning med 8,1 mkr (5,8 %) jämfört med 
föregående år. 

Intäkterna har i perioden ökat med 4,7 mkr (18,0 %), vilket i huvudsak förklaras av Internfakturering till 
omvårdnadsnämnden för Sunnangården som från och med innevarande år drivs av socialnämnden i egen regi 
samt att nämnden i perioden har efterfakturerat en årshyra tillhörande föregående år vilket påverkar periodens 
intäkter positivt. 

Kostnaderna är 12,7 mkr (7,8 %) högre jämfört med föregående år, vilket i huvudsak förklaras av högre 
personalkostnader utifrån lönerevision mellan åren, tillsatta vakanta tjänster samt övertag av driften av 
Sunnangården och Västra vägen med personal i egen regi. 

Köp av verksamhet, lokalkostnader och kapitalkostnader är i nivå med föregående år. 

Övriga kostnader är 1,9 mkr högre vilket förklaras av kostnader i samband med implementeringen av den nya 
socialtjänstlagen och övertag av driften av Sunnangården och Västra vägen i egen regi. 

Periodens positiva budgetavvikelse om 8,5 mkr (5,8 %) förklaras i huvudsak av bidrag för den nya 
socialtjänstlagen och interndebitering för omvårdnadstagare +65 till omvårdnadsnämnden. Personalkostnader är 
0,1 mkr högre på grund av att Sunnangården och Västra vägen drivs i egen regi, tjänsteköp är 4,6 mkr lägre 
vilken förklaras av lägre kostnad för institutionsvård för vuxna. Övriga kostnader är 1,2 mkr lägre och beror på 
lägre kostnad för ekonomiskt bistånd jämfört med budgeterad nivå. 

Resultaträkning (mkr) 2025 2024 % 25/24 Budget- 
avvikelse 

Budget Prognos Prognos- 
avvikelse 

Taxor och avgifter  3,2 3,1  0,1 4,6 4,6 0,0 

Hyror och arrenden  4,3 4,4  -0,1 6,7 6,7 0,0 

Bidrag  15,1 13,3  1,3 20,6 20,6 0,0 

Försäljning av verksamhet  8,2 5,2  2,8 8,1 8,1 0,0 

Övriga intäkter  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa intäkter  30,8 26,1 18,0 % 4,1 39,9 39,9 0,0 

Personalkostnader  -109,5 -97,6  -1,0 -162,8 -165,4 -2,6 

Köp av verksamhet/tjänster  -35,7 -36,8  4,6 -60,5 -54,0 6,5 

Lokalkostnader  -15,5 -15,5  -0,4 -22,6 -22,6 0,0 

Kapitalkostnader  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga kostnader  -16,3 -14,4  1,2 -26,1 -25,0 1,1 

Summa kostnader  -177,0 -164,3 7,8 % 4,4 -272,1 -267,0 5,1 

Verksamhetens 
nettokostnader  

-146,3 -138,2 5,8 % 8,5 -232,1 -227,1 5,0 

Nämndens helårsprognos är ett överskott motsvarande 5,0 mkr i förhållande till budget. Prognosavvikelsen 
förklaras av 3,4 mkr i lägre kostnad för institutionsvård vuxna och 1,6 mkr i lägre kostnad för tjänsteköp och 
kostnader för central administration. Barn och ungdom och Ekonomi och arbetsmarknads helårsprognos är i 
nivå med budget. 

Verksamheter 

Verksamheter (mkr) 2025 2024 % 25/24 Budget-
avvikelse 

Budget Prognos Prognos-
avvikelse 

Barn och ungdom -65,6 -61,8  1,9 -101,0 -101,0 0,0 

Vuxen -42,5 -40,7  3,0 -68,4 -65,0 3,4 

Ekonomi och arbetsmarknad -29,8 -28,3  1,3 -46,7 -46,7 0,0 

Förvaltningsgemensam 
verksamhet 

-8,4 -7,4  2,3 -16,0 -14,4 1,6 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-146,3 -138,2 5,9 8,5 -232,1 -227,1 5,0 

Barn och ungdomsverksamheterna har 3,8 mkr högre kostnader jämfört med föregående år och 1,8 mkr lägre 
jämfört med budget. Skillnaden förklaras av 1,4 mkr i lägre kostnad för boende för barn och unga (HVB) och 
högre kostnad för familjehemsvård jämfört med föregående år. Jämfört med budget är kostnaden lägre för 
boende för barn och unga (HVB) och högre kostnad för familjehemsvård och individuellt behovsprövad öppen 
vård. Barn och ungas helårsprognos är i nivå med budget. 
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Vuxenverksamheterna har 1,8 mkr högre kostnader jämfört med föregående år och 3,0 mkr lägre kostnad 
jämfört med budget. Skillnaden förklaras i huvudsak av högre volym inom institutionsvård jämfört med 
föregående år och jämfört med budget högre kostnad inom institutionsvård, lägenhetsadministration och 
vuxenenheten centralt men lägre kostnad för övriga verksamhetsområden. Vuxen redovisar en positiv avvikelse 
på 3,4 mkr i förhållande till helårsprognosen i augusti utifrån fortsatt högre kostnad  inom institutionsvård men 
lägre kostnad utifrån volym inom övriga verksamhetsområden. 

Ekonomi och arbetsmarknad har 1,5 mkr högre kostnader jämfört med föregående år på grund av högre kostnad 
för arbetsmarknadsåtgärder men lägre kostnad för ekonomiskt bistånd. Jämfört med budget är kostnaden 
2,3 mkr lägre utifrån en lägre kostnad för ekonomiskt bistånd men en högre kostnad för arbetsmarknadsåtgärder 
i jämförelse med budget. Ekonomi och arbetsmarknads helårsprognos är i nivå med budget. 

Förvaltningsgemensam verksamhet har 1,0 mkr högre kostnader jämfört med föregående år på grund av årliga 
kostnadsökningar och för förstärkning inom central administration. Jämfört med budget avviker 
förvaltningsgemensam verksamhet positivt med 1,8 mkr på grund av högre intäkt från migrationsverket och lägre 
kostnader för central administration. Prognos är 1,6 mkr i överskott på grund av lägre kostnad för tjänsteköp och 
central administration. 

Investeringsredovisning 

Nämnden har inte gjort några investeringar i perioden och prognosen för helåret ligger i paritet med budget. 

Investeringsredovisning 
(mkr) 

2025 2024 Differens 
25/24 

Återstår 
av 

årsbudget 

Budget Prognos Prognos- 
avvikelse 

Verksamhetens 
investeringar  

0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 

Tvärsektoriella frågor 

Solna stad har väl utvecklade metoder för att arbeta med de tvärsektoriella frågorna; internationellt arbete, 
likabehandlingsarbete samt strategiskt miljö- och klimatarbete. Kommunstyrelsen, kommittéer och råd skapar 
tillsammans med stadsledningsförvaltningen förutsättningar för arbetet bland annat genom styrdokument, 
kunskapsuppbyggnad, erfarenhetsutbyte och samarbete. Nämnderna har uppdraget att använda de tvärsektoriella 
perspektiven för att utveckla den egna verksamheten och stödja nämndens måluppfyllelse. Det tvärsektoriella 
arbetet följs upp i delårsrapport och årsredovisning. 

Internationellt 

Nämndens internationella arbete är en metod för verksamhets- och kvalitetsutveckling samt ett verktyg för att 
rusta barn och ungdomar för en värld med täta kontakter över nations- och kulturgränser. 

Under perioden har inga studiebesök genomförts eller tagits emot då fokus framförallt legat på införandet av den 
nya socialtjänstlagen. Förhoppningen är att under hösten kunna genomföra en studieresa. 

Likabehandling 

Nämndens likabehandlingsarbete syftar till att säkra att alla medborgare får likvärdigt bemötande och service. 
Det arbetet bidrar till att utveckla nämndens verksamhet och dess kvalitet. Likabehandlingsperspektivet 
genomsyrar det dagliga arbetet och ska finnas med i ärendedragning liksom i all handledning. 

Fokus på tillgänglighet, värdegrund och förhållningssätt 

Socialförvaltningen står för helhetssyn, människors lika värde, tro på individens egen förmåga och 
professionalism. Detta är ett verktyg för verksamheten för att skapa tydlighet så att medborgarna, 
uppdragsgivarna och samarbetspartners vet vad de kan förvänta sig av socialförvaltningen. 

Under perioden har nämnden arbetat aktivt för att öka digitaliseringen i verksamheten. Genom att ta vara på 
digitaliseringens möjligheter skapas förutsättningar för en mer effektiv och tillgänglig socialtjänst. 

Fokus på likvärdig service och bemötande 

I den nya socialtjänstlagen betonas att socialtjänsten ska främja jämlika och jämställda levnadsvillkor. Det innebär 
att alla medborgare ska bemötas på likvärdigt sätt och få insatser utifrån behov. Genom att lägga mer fokus på 
jämställdhet är syftet att socialtjänsten kan bli mer uppmärksam på omotiverade skillnader och förhindra att 
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dessa förstärks. Under våren har vuxenenheten och delar av barn- och ungdomsenheten inom ramen för sitt 
metodstöd påbörjat ett arbete med ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv i socialtjänsten. Till stöd i arbetet 
har SKR:s stödmaterial "Med öppna ögon" använts. Arbetet kommer att fortsätta under hösten med resterande 
del av barn- och ungdomsenheten samt ekonomi- och arbetsmarknadsenheten. 

Nämnden arbetar aktivt med synpunkter och klagomål och underlaget är en god grund för att identifiera 
utvecklingsområden. 

Miljö och klimat 

Nämndens miljöarbete utgår från den av kommunfullmäktige antagna miljöpolicyn med tillhörande miljöstrategi 
samt nämndens mål. Nedan beskrivs de huvudsakliga aktiviteterna inom miljöområdet under året utifrån 
miljöpolicyns fokusområden. 

Effektiv resursanvändning 

Nämnden fortsätter att arbeta aktivt mot Solna stads mål att ha en klimatneutral livsmedels- och avfallshantering 
2045 genom bland annat källsortering, inköp av ekologiska livsmedel och ett ökat återbruk i staden. Nämnden 
har även verksamheter som erbjuder andrahandsbutiker, odling av grönsaker och kryddor. 

God livsmiljö 

För att främja ett effektivt transportsystem har socialnämnden och gemensamma familjerättsnämnden en 
gemensam bilpool som i dagsläget består av fyra bilar varav samtliga är elhybrider. Nämnden har som mål att 
samtliga bilar ska vara helt fossilfria år 2030 i enlighet med Solna stads klimatmål. Nämnden har även en 
cykelpool som medarbetare uppmanas använda vid kortare resor. Cykelpoolen består av vanliga cyklar samt två 
el-cyklar i syfte att möjliggöra att välja cykel vid något längre avstånd. Arbetet kring resor och transportalternativ 
i tjänsten är en del i arbetet mot målet att vara en klimatneutral stad år 2045. 

Konkurrensutsättning 

Uppföljning av genomförda upphandlingar 

Verksamhetsområde / Avtal Uppföljning 

Avrop av fordon till socialförvaltningen Påbörjas under hösten 

  

Avtalsuppföljning 

Under våren 2025 genomfördes i enlighet med årets plan för avtalsuppföljning en förenklad avtalsuppföljning 
avseende socialnämndens familjerådgivning. Uppföljningen hade sin utgångspunkt i 2024 års ordinarie 
uppföljning som hade visat på ett antal mindre avvikelser mot avtal kopplat till ekonomisk rating, fakturering och 
personal. Samtliga dessa avvikelser hade vid uppföljning i maj 2025 åtgärdats. I övrigt framkom inga nya 
avvikelser. Utifrån genomförd avtalsuppföljning bedömer förvaltningen att socialnämndens leverantörer av 
familjerådgivning bedriver en väl fungerande verksamhet i enlighet med gällande avtal. 

Väsentliga personalförhållanden 

Kompetensutveckling: 

Nämnden bedriver ett kontinuerligt utvecklingsarbete och har en plan för kompetensutveckling som omfattar 
både förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika kompetensinsatser. Utbildningar som kan nämnas är 
grundutbildning och fördjupningsutbildning i motiverande samtal (MI), grundutbildning i Signs of Safety och 
utbildning våld i nära relationer. Särskilda utbildningsinsatser har under året genomförts med anledning av den 
nya socialtjänstlagen. 

Sjukfrånvaro: 

Sjukfrånvaron för förvaltningens medarbetare uppgick till 7,2 procent vilket är en minskning från 7,5 procent 
under föregående år. Cheferna har verktyg, mallar och rutiner vid sjukfrånvaro för att öka frisknärvaron för 
medarbetarna. 

Cheferna inom förvaltningen arbetar aktivt med den organisatoriska och sociala arbetsmiljön och i samverkan 
med de fackliga organisationerna görs regelbundet riskbedömningar och händelseanalyser för att skapa en god 
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och förbättrad arbetsmiljö. Nya chefer får en grundläggande obligatorisk utbildning i arbetsmiljö. 

Medarbetarengagemang: 

Under våren 2024 redovisades förvaltningens resultat i medarbetarundersökningen och 99 procent av 
förvaltningens medarbetare besvarade enkäten. Index i hållbart medarbetarengagemang (HME) var 87,1. 
Resultaten diskuterades och presenterades för förvaltningens enheter som tagit fram handlings- och 
åtgärdsplaner i bred samverkan med medarbetare. 

Lika rättigheter och möjligheter: 

Medarbetarsamtal genomförs årligen i perioden oktober till december och erbjuds samtliga medarbetare, 
inklusive sjukskrivna och föräldralediga. Vakanta tjänster har utlysts och kompetensbaserad rekrytering tillämpas 
vid rekrytering av nya medarbetare. 

Periodutfall 2025 2024 Förändring 

Antal anställda 243 223 20 

- varav kvinnor 180 169 11 

- varav män 63 54 9 

Antal årsarbetare i snitt 239,4 219,4 20,0 

Sjukfrånvaro, % 7,2 7,5 -0,3 

Hållbart medarbetarengagemang-index (HME) 87,1 87,1  

Fotnoter: 

Antal årsarbetare i snitt avser överenskommen sysselsättningsgrad. 

Sjukfrånvaron avser perioden 1 december 2024 till 31 juli 2025. 

HME-undersökning genomförs vanligtvis varje höst. På grund av omstrukturering hos leverantören genomförs undersökningen 
hösten 2025, innan dess genomfördes den under våren 2024. Därav är siffran för 2024 densamma som för 2025. 

Förväntad utveckling 

Nya socialtjänstlagen 

Den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli, är ett fortsatt fokusområde för nämnden där en 
omställning kommer att ske över flera år. Den nya lagen innebär ett ökat fokus på förebyggande verksamhet, där 
verksamheten är planerad och kunskapsbaserad. Vidare ska socialtjänsten vara lätt tillgänglig, jämlik och 
jämställd. På sikt kommer den nya lagen sannolikt att ha en påverkan på nämndens inflöde där fler kommer 
kunna få stöd utan behovsprövning och i ett tidigare skede än tidigare. Detta förväntas ske gradvis och ge relativt 
litet utfall de första åren. Under de närmsta åren förväntas omställningen vara resurskrävande då den utökade 
förebyggande verksamheten behöver byggas upp parallellt med att myndighetsutövning sker på samma nivåer 
som tidigare samtidigt som en alltmer kunskapsbaserad socialtjänst ska byggas upp. 

Socialnämnden behöver framöver utveckla arbetet med att bygga lokal kunskap för att de beslut och insatser 
som erbjuds ska ge bäst effekt för medborgarna. Detta kan ske genom förbättrade mätvärden, 
brukarundersökningar, utvärdering och ett reflekterande arbetssätt. I samverkan med andra aktörer ska nämnden 
planera vilka insatser som medborgarna har störst behov av. Detta betyder att utveckla befintliga forum eller att 
skapa fler för kunskapsutbyte och samverkan. 

En del i nämndens arbete för att bli mer lätt tillgänglig är att arbeta med digitala lösningar vilket är ett pågående 
arbete inom nämnden. Det innebär även att vara mer synlig i staden och ge information om socialtjänsten samt 
att ta reda på hur nämndens tillgänglighet uppfattas av medborgarna. 

Socialnämndens införande av insatser utan behovsprövning är en del av det utökade förebyggande arbetet vilket 
innebär ett nytt behov av att genom systematisk uppföljning och kvalitetsarbete se om dessa uppfyller sitt syfte 
vilket kommer vara ett fokusområde under hösten. 

Arbetslöshet och ökat behov av ekonomiskt bistånd 

Arbetslösheten i Sverige är fortsatt hög och i juli 2025 var 7,1 procent av befolkningen inskrivna på 
Arbetsförmedlingen som arbetslösa. I Solna är arbetslösheten lägre än i länet och landet i övrigt. I 
Arbetsförmedlingens rapport för december 2024 uppgick den till totalt 5,5 procent och för andra kvartalet 2025 
uppgick andelen till 5,8 procent. Arbetslöshetsprognosen beräknas öka under året för riket. Det är i dagsläget 
svårt att avgöra om det kommer påverka nämnden i någon större omfattning under året. Historiskt har det visat 
sig att det dröjer något år innan det ger effekt på utbetalningar av ekonomiskt bistånd, utifrån att många har en 
arbetslöshetsförsäkring som ger en inkomst under de första åren. 
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Samsjuklighetsdelegationen 

Under 2021 tillsatte regeringen en särskild utredare där uppdraget var att föreslå hur samordnade insatser när det 
gäller vård, behandling och stöd kan säkerställas för personer med samsjuklighet i form av missbruk och 
beroende samt annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd. I början på 2023 färdigställdes utredningen 
och avrapporterades med förslag om att regionerna ska ta det samlade ansvaret för all behandling av beroende 
och skadligt bruk. Till följd av den avrapporterade utredningen tillsatte regeringen under januari 2025 
samsjuklighetsdelegationen. Delegationen har getts i uppdrag att genomföra en reform för mer samordnad, 
behovsanpassad och personcentrerade insatser till personer med samsjuklighet i form av skadligt bruk eller 
beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd. 

Delegationens uppdrag sträcker sig över tre år och inkluderar att; 

• ta fram en plan för reformens genomförande 

• analysera och föreslå eventuella ändringar eller kompletteringar av Samsjuklighetsutredningens förslag 

• genomföra nya och kompletterande konsekvensanalyser 

• föra dialog med berörda aktörer i reformarbetet. 

Statsbidrag för personliga ombud 

Regeringen beslutade i april 2022 att tillsätta en parlamentarisk sammansatt kommitté, Utjämningskommittén 
2022 fick i uppdrag att göra en bred översyn av systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-
utjämningen samt vid behov föreslå förändringar. Utjämningskommitténs betänkande Nätt och jämnt -
 Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) överlämnades till regeringen i juli 2024. I 
betänkandet föreslås det att dagens riktade statsbidrag för personligt ombud ska generaliseras. Detta kan medföra 
att statsbidragen blir jämnare fördelat mellan kommunerna. För Solna stad kan detta innebära lägre bidrag eller 
eventuellt inget bidrag då staden har en god ekonomi. De förändringar som kommittén föreslår i betänkande 
planeras att införas från och med 1 den januari 2026, men inget beslut är ännu fattat. 

Ny sekretessbrytande bestämmelse 

För en ökad möjlighet till informationsutbyte mellan myndigheter föreslår regeringen i proposition 2024/25:180 
en ny sekretessbrytande bestämmelse. Regeringen föreslår att uppgifter ska kunna lämnas om det behövs för 
följande syften: 

• Förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet. 

• Utreda brott. 

• Förebygga, förhindra, upptäcka eller utreda felaktiga utbetalningar. 

• Förebygga, förhindra, upptäcka eller utreda fusk och olika typer av 
överträdelser. 

Innan en uppgift lämnas ska det göras en intresseavvägning. En uppgift får inte lämnas om övervägande skäl 
talar för att det intresse som sekretessen ska skydda har företräde framför intresset av att uppgiften lämnas ut. 
Viss sekretess undantas helt från bestämmelsens tillämpningsområde. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 
december 2025. 

Påverkan på nämndens verksamhet skulle sannolikt bli liten eller måttlig och framförallt bestå i utbildning av 
medarbetare. 

Lagen om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (LIV) 

Den 13 november presenterade socialdepartementet en utredning med förslag om öppna insatser för barn, unga 
och vårdnadshavare när samtycke saknas. Enligt förslaget ska regleringen bli en egen ny lag. Utredaren föreslår 
att socialtjänsten ska kunna besluta om öppna insatser utan vårdnadshavares samtycke. Det handlar både om 
insatser riktade till vårdnadshavare och till barn. Bland annat ska socialtjänsten kunna besluta att barn och 
vårdnadshavare ska följa särskilda föreskrifter och att vite kan förläggas om föreskrifterna inte följs. Det kan till 
exempel handla om att vårdnadshavare ska hjälpa barnet eller att barnet ska gå i skolan eller vara hemma vissa 
tider. 

Förslaget om den nya lagen (LIV) skulle få betydande påverkan på nämndens verksamhet, då den innehåller flera 
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för socialtjänsten nya uppdrag, exempelvis vitesföreläggande gentemot vårdnadshavare och elektronisk 
övervakning av ungdomar. Det är ännu inte klart om eller när detta förslag blir verklighet. 

Återrapportering av vissa nämndbeslut 

I enlighet med nämndens rutin för återrapportering av beslut redovisas i samband med delårsrapporter och 
bokslut kortfattat verkställigheten av vissa beslut som fattats av nämnden under aktuell period. 

Ärende: Motion av Lars Rådén (M), Peter Edholm (L) och Ansgar Toscha (KD) om att stoppa avvecklingen av 
Solnamodellen M:53/2024 (SN/2025:14) 

Beslut: Socialnämnden godkänner förvaltningens yttrande över motionen för vidare hantering i 
kommunstyrelsen. 

Återrapportering: Motionen ska hanteras i kommunstyrelsen i september 2026. 

Ärende: Kommunrevisionens grundläggande granskning 2024 (SN/2025:49) 

Beslut: Socialnämnden antar socialförvaltningens yttrande daterat 2025-05-23 som sitt eget och överlämnar till 
kommunstyrelsen. 

Återrapportering: Kommunstyrelsen har antagit yttrandet och överlämnat detta till revisionen. 

Verksamhetsberättelse 

Verksamhetsmått 

Ekonomiskt bistånd 

Antal hushåll med utbetalningar 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 93 95 103 84 92 80 87 88 90 90 109 114 

2024 104 102 105 104 113 100 111 106 112 124 114 116 

2025 119 101 116 121 110 106 114 108     

             

Snittbidrag per månad, kr 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 9 077 8 708 10 190 8 624 10 307 8 994 9 752 9 666 10 154 11 478 10 513 10 643 

2024 10 629 10 314 10 132 10 629 12 071 8 756 9 453 9 699 9 238 9 424 7 943 11 982 

2025 9 773 9 712 10 105 12 573 11 598 10 333 11 207 10 789     

             

Analys 

Antalet hushåll med utbetalningar av ekonomiskt bistånd har ökat något i jämförelse med föregående år men är 
på fortsatt låga nivåer. 

Snittbidraget per månad ligger sedan april på något högre nivåer än föregående år. Orsaken till ökningen från 
april förklaras främst av ökade kostnader för placering i skyddat boende. 

Barn, 0-12 år 

Familjehemsvård, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 37 34 34 35 36 33 34 32 33 34 35 36 

2024 35 35 35 35 35 37 35 33 34 34 34 35 

2025 35 31 31 30 28 27 27 27     
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Familjehemsvård, antal vårddygn 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 1 059 952 1 054 1 044 1 085 990 1 053 962 922 1 028 1 014 1 099 

2024 1 085 1 015 1 085 1 050 1 085 1 039 1 073 1 003 1 012 1 041 999 1 017 

2025 1 081 845 947 900 851 810 838 837     

             

Dygnetruntplaceringar, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 2 2 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 

2024 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 

2025 1 1 0 0 0 0 0 0     

             

Dygnetruntplaceringar, antal vårddygn 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 62 30 31 30 75 30 31 31 30 31 30 31 

2024 31 29 31 30 39 44 31 31 30 31 30 31 

2025 93 0 0 0 0 0 0 0     

             

Placering Skyddat boende (från 2024-04-01) 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2024    0 2 2 0 0 0 0 0 1 

2025 2 1 1 1 1 1 1 1     

             

Aktualiseringar utifrån misstanke om eller risk för gängkriminalitet 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2024    0 1 2 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0     

Analys 

Antalet placeringar i familjehem (inklusive nätverkshem, jourhem, konsulentstödda jour- och familjehem) ligger 
på liknande nivåer som föregående år under januari och har därefter minskat månadsvis till totalt 7 färre 
placeringar i augusti. 

Antalet dygnetruntplaceringar (HVB, tränings- och stödboende) har minskat och varit 0 under större delen av år 
2025 vilket är väldigt lågt. 

Antalet barn placerade i skyddat boende har legat på samma nivå hittills år 2025 och avviker sammantaget inte 
särskilt från föregående år. 

Antalet aktualiseringar utifrån misstanke om eller risk för gängkriminalitet är lägre än föregående år och totalt 0 
till antalet. 

Ungdom, 13-20 år 

Familjehemsvård, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 25 26 25 24 25 27 25 25 27 25 25 26 

2024 26 26 25 24 24 28 27 26 28 28 29 30 

2025 30 24 24 22 25 25 26 23     

             

Familjehemsvård, antal vårddygn 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 763 714 745 695 729 762 775 756 747 746 750 806 

2024 779 742 775 720 744 820 777 784 840 868 860 880 

2025 890 664 690 654 761 743 746 713     
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Dygnetruntplaceringar, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 9 9 8 8 7 7 6 7 7 8 8 9 

2024 8 8 8 8 8 8 7 7 7 7 6 5 

2025 5 5 7 7 7 6 7 6     

             

Dygnetruntplaceringar, antal vårddygn 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 299 274 217 219 186 210 210 183 182 239 240 251 

2024 248 243 248 240 248 222 177 212 240 237 180 151 

2025 142 118 177 210 248 180 183 143     

             

Placering Skyddat boende (från 2024-04-01) 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2024    0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2025 1 1 1 1 2 2 2 2     

Aktualiseringar utifrån misstanke om eller risk för gängkriminalitet 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2024    0 1 3 2 0 1 0 2 1 

2025 2 1 3 0 1 1 2 2     

Analys 

Antalet placeringar i familjehem (inklusive nätverkshem, jourhem, konsulentstödda jour- och familjehem) har 
sammantaget för perioden januari-augusti legat på en lägre nivå än samma period föregående år, d.v.s. 199 
gentemot 206. 

Antalet dygnetruntplaceringar (HVB, tränings- och stödboende) ligger på en något lägre nivå än föregående år. 

Antalet barn placerade i skyddat boende har ökat och är till antalen 2. 

Antalet aktualiseringar utifrån misstanke om eller risk för gängkriminalitet ligger på liknande nivåer som 
föregående år. 

Ensamkommande flyktingbarn 

Asylbarn (anvisade), antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0     

             

Barn med permanent uppehållstillstånd, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 6 6 

2024 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

2025 5 5 5 5 5 5 5 5     

             

Barn med tillfälligt uppehållstillstånd, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

2024 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0     
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Analys 

Antalet ensamkommande flyktingbarn har minskat kraftigt under de senaste åren och är på fortsatt låga nivåer. 

Vuxna 

Dygnetruntplaceringar missbruk, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 2 0 1 1 0 0 2 1 1 0 0 0 

2024 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 

2025 2 3 2 2 3 2 2 1     

             

Placering enligt LVM, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 1 2 1 1 1 1     

             

Missbruk, antal vårddygn 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 33 0 30 6 0 0 44 31 25 0 0 0 

2024 16 29 37 30 6 18 31 31 24 11 30 44 

2025 53 72 63 84 81 75 91 62     

             

Inklusive vårddygn för vård enligt LVM. 

Dygnetruntplaceringar socialpsykiatri, exkl. egna gruppboenden 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 14 13 13 13 13 13 13 13 13 14 13 13 

2024 12 11 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

2025 7 7 7 7 7 7 7 7     

             

Socialpsykiatri, antal vårddygn exkl. egna gruppboenden 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 407 364 403 390 403 390 403 403 390 397 368 392 

2024 364 319 217 210 217 210 217 217 210 217 210 217 

2025 217 196 217 210 217 210 217 217     

             

Dygnetruntplaceringar samsjuklighet, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 6 5 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 

2024 4 4 4 2 3 3 3 3 3 2 4 4 

2025 5 5 4 3 3 3 3 2     

             

Samsjuklighet, antal vårddygn 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 129 114 156 163 155 120 110 93 93 120 118 124 

2024 124 116 92 60 66 90 93 93 66 62 84 124 

2025 155 125 124 90 93 90 90 62     

             

Avhopparverksamhet, antal personer aktuella för utredning och insats 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 - - - - - - - - - - - - 

2024 - - - 1 2 3 3 2 1 1 1 1 

2025 1 2 2 2 1 0 0      
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Dygnetruntplaceringar avhopparverksamhet, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 - - - - - - - - - - - - 

2024 - - - 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0     

             

Analys 

Antalet placeringar utifrån missbruk har ökat något i jämförelse med föregående år, både enligt LVM och SoL. 
Att placeringar utifrån missbruk ökat kan förklaras av ett högre inflöde av ärenden med omfattande problematik. 

Placeringar för målgrupp socialpsykiatri ligger på samma nivåer som föregående år vilket gäller för hela perioden. 

Placeringar för målgrupp samsjuklighet har ökat något i början av året i jämförelse med förgående år men går 
sedan ner igen från och med april. 

Antalet personer aktuella inom ramen för avhopparverksamhet är likt föregående år på fortsatt låga nivåer. 

Våld i nära relation 

Pågående ärenden, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 15 17 13 15 10 10 10 7 12 14 16 16 

2024 18 26 29 27 25 26 27 28 25 25 28 28 

2025 31 24 22 19 21 20 19 22     

             

Pågående ärenden där det finns barn under 18 år, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 7 8 8 10 5 5 7 11 12 12 8 15 

2024 14 14 13 14 14 16 16 16 14 14 16 17 

2025 20 19 17 15 15 14 13 16     

             

Placeringar på skyddat boende, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

2024 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 3 

2025 2 2 2 2 3 3 2 2     

             

Placeringar i nordväst boendekedja, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

2025 1 1 1 0 0 0 0 2     

             

Placeringar i egen jourlägenhet, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 1 2 1     

             

Interna råd- och stödsamtal, antal personer 

  jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 3 2 0 2 1 1 2 2 1 2 1 

2024 2 8 2 9 5 7 6 9 9 8 8 8 
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2025 8 7 7 7 10 9 5 7 

Externa råd- och stödsamtal, antal personer 

jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kontaktmannaskap, antal personer 

jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

2024 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pågående stöd och behandling till våldsutövare, antal personer 

jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

2023 5 4 3 3 5 4 3 3 3 2 3 3 

2024 4 3 4 4 4 3 3 3 3 2 1 2 

2025 2 1 3 3 4 5 5 4 

Analys 

Antalet pågående ärenden inom våld i nära relation låg i januari 2025 på en högre nivå än föregående år men har 
sedan februari minskat och konsekvent legat på lägre nivåer. Antalet barn under 18 år i pågående ärenden låg i 
början av året något högre men ligger sedan april på liknande nivåer som föregående år. 

Antalet placeringar i skyddat boende ökade något i slutet av förra året vilket kvarstår under 2025 med ytterligare 
en ökning under maj-juni. Samtidigt är antalet fortsatt lågt d.v.s. totalt 2 placeringar i augusti. 

Antal personer aktuella för interna råd- och stödsamtal ligger sammantaget på liknande nivåer som för samma 
period föregående år. 

Antalet pågående stöd och behandling till våldsutövare har sammantaget legat på liknande nivåer som för samma 
period föregående år. 
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